
Na temelju članka 20. Statuta Javne ustanove u kulturi Hrvatski dom Vukovar, Upravno vijeće 

Javne ustanove u kulturi Hrvatski dom Vukovar, na svojoj VI. sjednici dana 12. prosinca 2017. 

godine donosi  

 

O D L U K U 

o visini zakupnine prostora Javne ustanove u kulturi Hrvatski dom Vukovar 

 

 

I. VELIKA DVORANA HRVATSKI DOM VUKOVAR 

 

Članak 1. 

 

Javna ustanova u kulturi Hrvatski dom Vukovar upravlja Velikom dvoranom u sklopu Zgrade 

Hrvatski dom, u Vukovaru, J. J. Strossmayera 20: 

 Višenamjenska velika dvorana osim za potrebe kazališnih predstava, koncerata  i drugih 

kulturnih događanja, pogodna je i za organiziranje raznih seminara,stručnih skupova, javnih 

tribina, ili proslava raznih obljetnica. 

 Dvorana prima 300 posjetitelja, s mogućnošću dodatnih 50 mjesta. Sastoji se od partera - 

200 mjesta i balkona - 100 mjesta. Balkon je djelomično podijeljen u lože.  

Pozornica je opremljena odgovarajućom rasvjetom (cugovi - pozadina, fronta, bok),  

mogućnošću postavljanja platna za kinoprojekciju te kvalitetnim ozvučenjem.  

 Dimenzije pozornice:  7  m širine, 11 m dubine i 6,5 m visine. Iza scene, na katu,  nalaze se 

dvije garderobe sa sanitarnim čvorom i tušem. Podizanjem proscenija pozornica se 

povećava. 

 OPREMA POZORNICE: 

 koncertni klavir marke YAMAHA 

 inspicijentski pult 

 praktikabli 

 govornica 

 ozvučenje 

 rasvjeta 

 

Članak 2. 

 

U cijenu najma Velike dvorane uključeno je:  

1. Dvorana sa 300 sjedećih mjesta + mogućnost 50 pomoćnih mjesta  

2. Scena + tehničar za rukovanje opremom  

3. Scenska rasvjeta   

4. Razglas  

5. projekcijsko platno  +  DVD player  

6. 2 garderobe sa sanitarnim čvorom i tuševima 

 

Članak 3. 

 

Cijena najma prostora Velike dvorane Hrvatskog doma podijeljena je u tri kategorije: 

I. KATEGORIJA KORISNIKA - VANJSKI KORISNICI KOJI ORGANIZIRAJU 

RAZLIČITA DOGAĐANJA  

a. radnim danom 1 sat korištenja – 500,00 kn 

b. vikendom i praznicima 1 sat korištenja – 600,00 kn  

c. poludnevni najam 5 sati korištenja – 2.500,00 kn 

d. radnim danom cjelodnevni najam od 8,00 do 22,00 sati - 3.000,00 kn 

e. vikendom i praznicima cjelodnevni najam od 08,00 do 22,00 sati – 3.500,00 kn  



 

II. KATEGORIJA KORISNIKA – ŠKOLE, VRTIĆI, UMJETNIČKE ORGANIZACIJE 

Programi kulture – književne i glazbene večeri, predavanja, nekomercijalne filmske 

projekcije, godišnje skupštine, razne kulturne tribine, završne priredbe škola, vrtića, 

znanstveni i obrazovni programi i slično: 

a. Naknada jednokratnog korištenja (maksimalno četiri sata) - 1.500,00 kn 

b. Naknada jednokratnog korištenja (maksimalno deset sati) - 2.000,00 kn 

 

III. KATEGORIJA – PROGRAMI IZ JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA 

a. Naknada jednokratnog korištenja (maksimalno do četiri sata) - 500,00 kn 

b. Naknada jednokratnog korištenja (maksimalno do deset sati) – 1.000,00 kn 

 

II. KOGRESNA DVORANA RUŽIČKINA KUĆA 

 

Članak 4. 

 

Javna ustanova u kulturi Hrvatski dom Vukovar upravlja prostorom Ružičkine kuće, u Vukovaru, J. 

J. Strossmayera 25: 

 Kongresna dvorana površine 252 m2, opremljena potrebnom tehničkom opremom 

 Kapacitet dvorane je do 200 sjedećih mjesta. 

 Opremu dvorane čine ozvučenje i oprema za prezentacije (računalo, projektor, CD player) 

 

Članak 5. 

 

Cijena najma Kongresne dvorane u Ružičkinoj kući podijeljena je u tri kategorije: 

I. KATEGORIJA KORISNIKA - VANJSKI KORISNIKE KOJI ORGANIZIRAJU 

RAZLIČITA DOGAĐANJA  

a. 1 sat korištenja – 200,00 kn 

b. cjelodnevni najam – 1.200,00 kn  

 

II. KATEGORIJA KORISNIKA – ŠKOLE, VRTIĆI, UMJETNIČKE ORGANIZACIJE 

a. 1 sat korištenja – 100,00 kn 

b. cjelodnevni najam – 400,00 kn  

 

III. KATEGORIJA – PROGRAMI IZ JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA, 

UMJETNIČKIH ORGANIZACIJA KOJE SU NA PRORAČUNU GRADA 

a. 1 sat korištenja – 100,00 kuna 

b. naknada jednokratnog korištenja (maksimalno do četiri sata) – 200,00 kn 

c. naknada jednokratnog korištenja (maksimalno do deset sati) – 400,00 kn  

 

Iznimno, iz ovog cjenika izuzimaju se korisnici nefinancijske podrške u nekretninama koji najam 

dvorane plaćaju 50,00 kuna po satu u dogovorenom terminu. Svako korištenje izvan tog termina 

naplatit će se kao i ostalim korisnicima. 

 

III. MALA DVORANA (POZNATA KAO KLUB SUDACA) 

 

Članak 6. 

 

Mala dvorana je prostor sa maksimalno 50 mjesta. 

Pogodna je za manje koncerte, tribine, stručne skupove, razne tečajeve, promocije, književne večeri. 

U slučaju iznajmljivanja osigurava se razglas i druga potrebna tehnička oprema. 

  



Članak 7. 

 

U cijenu najma Male dvorane uključeno je: 

1. 50 sjedećih mjesta 

2. Razglas + 2 mikrofona 

3. LCD projektor + laptop 

 

Članak 8. 

 

a. 1 sat korištenja – 150,00 kn 

 

Članak 9. 

 

Iznimno, korištenje prostorija Javne ustanove u kulturi Hrvatski dom Vukovar u svrhu domjenka 

dodatno se naplaćuju po sljedećem cjeniku: 

a. Hrvatski dom Vukovar – 400,00 kn 

b. Ružičkina kuća – 200,00 kn 

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 10. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči Ustanove i mrežnim 

stranicama Ustanove.  

 

Članak 11. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o načinu korištenja i visini zakupnine 

prostora Javne ustanove u kulturi Hrvatski dom Vukovar, KLASA: 157/2011., od dana 29. rujna 

2011. godine. 

 

 

URBROJ: 2196/01-JT-3/196-2017.  

Vukovar, 12. prosinca 2017. godine 

 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

JAVNE USTANOVE U KULTURI HRVATSKI 

DOM VUKOVAR 

Josip Prpa, prof. 

 

 

 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Javne ustanove u kulturi Hrvatski dom Vukovar dana 

12. prosinca 2017. godine.   

 

 

RAVNATELJICA JAVNE USTANOVE 

U KULTURI 

HRVATSKI DOM VUKOVAR 

Ivanka Miličić, dipl. pedagog 

 


